Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Борская средняя школа»

ПРИКАЗ

«18» января 2024 г                          № 05

О введении в действие положений по охране труда

В целях установления общего порядка организации системы управления охраной труда в

МБОУ «Борская СШ», в соответствии со ст.214 Трудового кодекса Российской

Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с «20» января 2024 г  Политику МБОУ «Борская СШ» в области

охраны труда;

2. Утвердить и ввести в действие с «20» января 2024 г .положения :

- Положение о системе управления охраной труда;

- Положение о порядке расследования и учета несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний;

- Положение о порядке учета микроповреждений (микротравм) работников;

- Положение о функциональных обязанностях работников по охране труда;

- Положение о порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны

труда;

- Положение о допуске подрядных организаций к производству работ на территории

МБОУ «Борская СШ»;

- Положение об организации выдачи и применения специальной одежды, специальной

обуви и других  средств индивидуальной защиты;

- Положение о проведении обязательных предварительных и периодических медицинских

осмотров работников.

3. Руководителям структурных подразделений и ответственным лицам обеспечить

ознакомление работников с Политикой МБОУ «Борская СШ» в области охраны труда и

требованиям положений.

4. Сотрудникам учреждения при подготовке и проведении работ руководствоваться

действующими в организации требованиями.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы _______________________ Хильченко Е.А.